
 به نام خدا

 

 معرفی

اگر از گردشگران و تاریخ شناسان سراغ از شاهکارهای معماری ایرانی را بگیرید، بی شک به شما سفر به اصفهان را 

برای دیدن نمونه های بی نظیر معماری و هنر ایرانی در اوج شکوفایی اش توصیه می کنند. گوشه گوشه ی اصفهان پر 

کاخ  دوران سلطنت صفویان به جا مانده و هرکدام از این بناها تاریخ و هویتی در خود نهفته دارد.است از یادگارهایی که از 

 که به ویژگی های آن خواهیم پرداخت. هشت بهشت از آخرین بازمانده های سلطنت صفویان است

 کاخ هشت بهشت کجاست

حسین قرار دارد که با کمی پیاده روی از این  کاخ هشت بهشت در مرکز شهر اصفهان در نزدیکی ایستگاه مترو میدان امام

نام  هدر میان پارک کاخی ب میدان به خیابان معروف چهارباغ یا گلدسته نزدیک می شویم و به پارک شهید رجایی می رسیم.

 هشت بهشت خودنمایی می کند.

 تاریخچه کاخ هشت بهشت

بنا  ی چهارباغ نطقهم طبقه در میان باغ های سرسبزبدستور شاه سلیمان صفوی کاخی مجلل در دو هجری  1080در سال 

با روی کار آمدن سلسله ی قاجار ناصرالدین شاه این  ، که برای سکونت و تفریح شاهان و امرای صفوی ساخته شده بود.شد

آن را حفظ کند و در آن دخل و تصرفی صورت عمارت را به دخترش بخشید و برای او شرط گذاشت که سبک و سیاق 

 از شکل اصلی اش فاصله گرفت.این مکان باغ آن را بسیار تغییر داده و  د اما پس از مرگ دخترش، وارثان  نگیر

که امروز از حالت شخصی  هشت بهشت بنایی ست هشت ضلعی با ارتفاع دو متر از سطح زمین در میان باغی سرزنده

ساخت آن سه سال به طول انجامید و معماری پر از جزییاتش تصویری از بهشت را  درامده و به پارک تبدیل شده است.

یادآور می شود. کاخ چهار ایوان دارد که وجود حوض و فواره در ایوان ها نشان دهنده ی تابستانه بودن این مکان است. 

های دوران صفویه شامل نقاشی ها ستون های هر ایوان از چوب محکم وتنومند سرو است و سقف ایوان ها همانند دیگر بنا

در بالای ایوان  و شیشه کاری ها و تزیینات این چنینی ست که این حجم از زیبایی و ظرافت در یک جا حیرت انگیز است.

که خود این پنجره ها به زیبایی بنا  ورود نور و تهویه ی هواست یورودی سقفی گنبدی با پنجره هایی مشبک در اطراف برا

در اطراف آن هستند و در طبقه ی بالا طبقه ی اول تالاری مرکزی و وسیع را شامل می شود و اتاق هایی  .اند اضافه کرده

طاق ها و رواق ها و اتاق های دیگری وجود دارد که دیوارهای تمام اتاق ها در دو طبقه گچ بری ها و نقاشی های چشم 

ن شده بود اما به هنگام مرمت در عصر پهلوی تمام تزیینات دوباره نواز دارد. این نقاشی ها در دوره ی قاجار پشت گچ پنها

 بیرون آورده شد تا شکوه معماری و هنر صفوی بار دیگر خودنمایی کند.

 بهترین زمان بازدید

برای بازدید از دیدنی های اصفهان زیبا بهترین کار این است که فصل بهار و حوالی اردیبهشت را انتخاب کنید تا علاوه بر 

 گشت و گذار در بناهای تاریخی و آثار هنری، از هوای مطبوع و دلپذیر اصفهان هم بهره مند شوید. 

 وجه تسمیه

به صورت هشت  در مورد نامگذاری این عمارت نظرات متعددی وجود دارد که رایج ترین آن ها این است که این کاخ

 ضلعی ساخته شده و در واقع هشتی یا ورودی آن دری ست برای وارد شدن به بهشت.

 

 


